



Czarnków, dnia 10.05.2022r.

ZP/TP/7/2022

Dotyczy : postępowania publicznego na **Przeglądy techniczne sprzętu medycznego** opublikowanego w BZP nr 2022/BZP 00277696/01 z dnia 2022-07-26. Zamieszczono na stronie internetowej :

www.platformazakupowa.pl

Do Zamawiającego w toku postępowania złożono następujące zapytania:

Pytanie nr 1

Zwracam się z pytaniem czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie pozycji 2 z części nr 7, tj. USG SAMSUNG, do odrębnego pakietu, co umożliwi nam złożenie oferty?

Odpowiedź: Zamawiając wyraża zgodę na powyższe - tym samym modyfikacji ulega zał. nr 5B do SWZ

Pytanie nr 2

Proszę o wydzielenie z Części I pozycji 1,6,7,11,12,13 co pozwoli na zwiększenie konkurencyjności postępowania.

Odpowiedź: Zamawiając wyraża zgodę na powyższe - tym samym modyfikacji ulega zał. nr 5B do SWZ

Pytanie nr 3

Proszę o wydzielenie z Części IV pozycji 1,2 co pozwoli na zwiększenie konkurencyjności postępowania.

Odpowiedź: Zamawiając wyraża zgodę na powyższe - tym samym modyfikacji ulega zał. nr 5B do SWZ

Pytanie nr 4

Proszę o pozwolenie na składanie ofert w ramach pozycji, na które podzielone są części.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza powyższego rozwiązania.

Pytanie nr 5

Dotyczy Wzoru Umowy §1 punkt 4 – zał. nr 4 do SWZ

Czy Zamawiający doprecyzuje w/w zapis w projekcie umowy.?

Zapis wskazuje na konieczność wymiany okresowo zużytych części w trakcie normalnej eksploatacji, jest to dość obszerny zapis.

Proponujemy wprowadzić następujący zapis „*konserwacja winna się odbyć zgodnie z zaleceniami Producenta*”. Poprzez wprowadzenie tego zapisu unikniemy niedomówień, a podczas konserwacji zostaną wymienione elementy zgodnie z zaleceniami Producenta.

Odpowiedź: Konserwacja wchodzi w skład przeglądu – a ten powinien być wykonany zgodnie z zapisami § 1 ust 3 umowy.

Pytanie nr 6

Dotyczy Wzoru Umowy §4 punkt 1 – zał. nr 4 do SWZ

Czy Zamawiający zgodzi się na skrócenie terminu płatności za wykonaną usługę z 60 dni na 30 dni ?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza powyższego rozwiązania.

Pytanie nr 7

Dotyczy Wzoru Umowy §5 punkt 1 podpunkt 1 - zał. nr 4 do SWZ

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar za każdy dzień opóźnienia wykonania przedmiotu umowy z 1% na 0,2%.?

Odpowiedź: Zamawiając wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie nr 8

Dotyczy Wzoru Umowy §5 Kary umowne i odsetki - zał. nr 4 do SWZ

Czy Zamawiający zgodzi się na dopisanie do projektu umowy do §5 zapisu:

„Kary za nieterminowe uregulowanie należności na rzecz wykonawcy – 5% za każdy dzień opóźnienia w płatności”.

Odpowiedź: Zamawiając nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 9

Dotyczy Wzoru Umowy §3 punkt 8 - zał. nr 4 do SWZ

Czy Zamawiający doprecyzuje dodany zapis o wymogach, aby wykonawca posiadał autoryzację serwisową producenta danego sprzętu.?

Wykonawca nie posiadający autoryzacji serwisowej nie ma możliwości wykonania przeglądu zgodnie z wymogami Producenta sprzętu.

Odpowiedź: Zamawiając nie zmienia istniejącego zapisu

Pytanie nr 10

Dotyczy OPZ zał. nr 5B do SWZ – Część 4 – Defibrylatory – pozycja 8 i 13

Czy Zamawiający wydzieli do odrębnej części pozycji 8 i 13 z części nr 4.?

Jako autoryzowany serwis marki GS posiadamy wiedzę, doświadczenie i odpowiedni sprzęt do wykonania przeglądu urządzeń marki GS.

Odpowiedź: Zamawiając wyraża zgodę na powyższe - tym samym modyfikacji ulega zał. nr 5B do SWZ

Pytanie nr 11

Dotyczy OPZ zał. nr 5B do SWZ –

Część 8 – Ssaki elektryczne, próżniowe – pozycja 13

Część 10 – Respiratory – pozycja 6, 7 i 12

Czy Zamawiający wydzieli do odrębnej części Produkty marki Weinmann (pozycja nr 13 z części 8 oraz pozycja 6,7,12 z części 10).?

Jako autoryzowany serwis marki Weinmann posiadamy niezbędne kwalifikacje poparte certyfikatem Producenta do wykonania przeglądu wskazanych urządzeń wraz z wymianą zestawów przeglądowych respiratorów zgodnie z zaleceniami Producenta.

Odpowiedź: Zamawiając wyraża zgodę na powyższe - tym samym modyfikacji ulega zał. nr 5B do SWZ

Pytanie nr 12

Dotyczy OPZ zał. nr 5B do SWZ – Część 12 – Pozostały sprzęt – pozycja 45

Czy Zamawiający wydzieli do odrębnej części nosze marki Medirol z części INNE pozycja 45.?

Jako autoryzowany serwis marki Medirol posiadamy niezbędne kwalifikacje do wykonania przeglądu.

Odpowiedź: Zamawiając wyraża zgodę na powyższe - tym samym modyfikacji ulega zał. nr 5B do SWZ

Pytanie nr 13

dotyczy SWZ, Część nr 12

Zwracamy się z wnioskiem o wydzielenie pozycji 72 (Alphaclassic Pro sn. 12580) i 73 (Alphaclassic Pro sn. 12581) oraz utworzenie nowej części obejmującej urządzenia medyczne produkcji Getinge. Zgoda Zamawiającego pozwoli nam złożyć konkurencyjną ofertę w przetargu.

Odpowiedź: Zamawiając wyraża zgodę na powyższe - tym samym modyfikacji ulega zał. nr 5B do SWZ

Pytanie nr 14

dotyczy SWZ, Część nr 12

Zwracamy się z wnioskiem o wydzielenie pozycji 76 (46-5 sn. W50016604) oraz utworzenie nowej części obejmującej urządzenia medyczne produkcji Getinge. Zgoda Zamawiającego pozwoli nam złożyć konkurencyjną ofertę w przetargu.

Odpowiedź: Zamawiając wyraża zgodę na powyższe - tym samym modyfikacji ulega zał. nr 5B do SWZ

Pytanie nr 15

dotyczy SWZ, Część nr 12

Zwracamy się z wnioskiem o wydzielenie pozycji 93 (HS66 sn. 6610ER-2) i 94 (HS44 sn. 4406ER-2) oraz



utworzenie nowej części obejmującej urządzenia medyczne produkcji Getinge. Zgoda Zamawiającego pozwoli nam złożyć konkurencyjną ofertę w przetargu.

Odpowiedź: Zamawiając wyraża zgodę na powyższe - tym samym modyfikacji ulega zał. nr 5B do SWZ

Pytanie nr 16

dotyczy SWZ, Część nr 12, poz. 72 i 73

Zwracamy się z wnioskiem o potwierdzenie, że Zamawiający zgodnie z Zał. Nr 5A ust. 1.1) oraz ust. 2.4), wymaga aby przegląd techniczny obejmował wykonanie czynności konserwacyjnych określonych przez producenta, w tym procedury kalibracji z wykorzystaniem Maquet Optiserp?

Odpowiedź: Zamawiając potwierdza powyższe.

Pytanie nr 17

dotyczy SWZ, Część nr 12, poz. 76

Zwracamy się z wnioskiem o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga zaoferowania jednego przeglądu technicznego. Zgodnie z dokumentacją techniczną i zaleceniami producenta urządzenia przegląd techniczny odbywa się w interwale 6 miesięcy więc w planowanym okresie umowy należy wykonać dwa przeglądy techniczne.

Odpowiedź: Dostarczona wraz z dostawą dokumentacja urządzenia nie wskazuje na istnienie wskazanego wymogu. Zamawiający, zgodnie z dotychczasową praktyką przewiduje 1 roczny przegląd.

Pytanie nr 18

dotyczy SWZ, Część nr 12, poz. 93 i 94

Zwracamy się z wnioskiem o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga zaoferowania jednego przeglądu technicznego. Zgodnie z dokumentacją techniczną i zaleceniami producenta urządzeń przegląd techniczny odbywa się w interwale 6 miesięcy więc w planowanym okresie umowy należy wykonać dwa przeglądy techniczne.

Odpowiedź: Dostarczona wraz z dostawą dokumentacja urządzenia nie wskazuje na istnienie wskazanego wymogu. Zamawiający, zgodnie z dotychczasową praktyką przewiduje 1 roczny przegląd.

Pytanie nr 19

dotyczy wzoru umowy

Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie kary umownej w § 5 ust. 1 pkt 1 do 0,1%?

Odpowiedź: Kara ta zostaje - zgodnie z odpowiedzią na pytanie 7 - obniżona do wartości 0,2%

Pytanie nr 20

Pytanie 8 - dotyczy wzoru umowy

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie zapisu w § 5 o poniższej treści:

"Łączna maksymalna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 15% wartości brutto umowy"?

Odpowiedź: Zamawiający w dokonuje zmiany w zał. nr 4 do SWZ – wzorze umowy w sprawie zamówienia publicznego poprzez dodanie w § 5 ust. 5 o wskazanej wyżej treści.

Pytanie nr 21

Pytanie 9 - dotyczy SWZ

Prosimy o udostępnienie edytowalnej wersji załączników do SWZ.

Odpowiedź: Do niniejszego pisma zostają załączone w wersji edytowalnej załączniki konieczne do złożenia oferty.

Pytanie nr 22

Załącznik nr 5B do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia

Dotyczy części nr 1 – Kardiomonitor, monitory – poz. 8, 16, 19 – 23

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie w./w. pozycji tj. kardiomonitor prod. Nihon Kohden i utworzenie osobnego pakietu, co pozwoli na złożenie większej ilości ofert?

Odpowiedź: Zamawiając wyraża zgodę na powyższe - tym samym modyfikacji ulega zał. nr 5B do SWZ

Pytanie nr 23

Dotyczy części nr 1 – Kardiomonitor, monitory – poz. 8, 16, 19 – 23

Zgodnie z art. 99 ustawy PZP „Przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty”. Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia (załącznik nr 5a i

5b do SWZ) nie uwzględnił informacji dotyczących konieczności wymiany akumulatorów / baterii w urządzeniach, która jest niezbędna do prawidłowego funkcjonowania kardiomonitorów. Interwał wymiany akumulatora w kardiomonitorach z serii BSM nie jest jednoznaczny. Producent przewiduje użytkowanie akumulatora przez w przybliżeniu 200 cykli rozładowania / ładowania lub jeden rok, w zależności od tego co nastąpi wcześniej. Z kolei w kardiomonitorach z serii SVM należy wymieniać akumulator na nowy co rok, z uwagi na właściwości chemiczne i stopniowy spadek pojemności. Czy z uwagi na tę rozbieżność Zamawiający wyrazi zgodę na wymianę akumulatorów po wykonaniu usługi przeglądów na osobne zlecenie po ustaleniu terminu konieczności wymiany?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie nr 24

Dotyczy części nr 4 – Defibrylatory, urządzenie do kompresji klatki – poz. 7, 9 – 11

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielanie w./w. pozycji tj., defibrylatorów prod. Nihon Kohden i utworzenie osobnego pakietu, co pozwoli na złożenie większej ilości ofert?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe - tym samym modyfikacji ulega zał. nr 5B do SWZ

Pytanie nr 25

Dotyczy części nr 4 – Defibrylatory, urządzenie do kompresji klatki – poz. 7, 9 – 11

Zgodnie z art. 99 ustawy PZP „Przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty”. Zamawiający

w opisie przedmiotu zamówienia (załącznik nr 5a i 5b do SWZ) nie uwzględnił informacji dotyczących konieczności wymiany akumulatorów / baterii w urządzeniach, która jest niezbędna do prawidłowej pracy defibrylatora. Z uwagi na charakter urządzeń TEC-5631K producent wymaga wymiany akumulatorów w trakcie przeglądu technicznego w interwale 24 miesięcznym. Prosimy Zamawiającego o udzielenie informacji o datach [mm-rrrr] ostatniej wymiany akumulatorów w defibrylatorach TEC-5631K i informacji czy w trakcie przeglądu stanowiącego przedmiot oferty zgodnie z interwałem producenta przypada wymiana akumulatorów?

Odpowiedź: Zamawiający informuje że:

- defibrylator z poz. 7 – ostatnia wymiana akumulatora - 27.04.2021r.
- poz. 9 - nie ma danych o wymianie
- poz. 10 - nie ma danych o wymianie
- poz. 11 - ostatnia wymiana akumulatora 13.06.2022r.

Pytanie nr 26

Dotyczy części nr 10 – Respiratory, aparaty do znieczuleń, stanowisko do resuscytacji, reduktory – poz. 10, 11, 13, 15, 16,

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielanie w./w. urządzeń tj. respiratorów prod. Air Liquide Medical Systems [dawniej Taema] i aparatów do znieczulenia Leon Plus prod. Löwenstein Medical [dawniej Heinene + Löwenstein] i utworzenie odrębnego pakietu, co pozwoli na złożenie większej ilości ofert w postępowaniu?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe - tym samym modyfikacji ulega zał. nr 5B do SWZ

Pytanie nr 27

Dotyczy części nr 10 **Dotyczy respiratora Monnal T75**

Producent respiratora Monnal T75 przewiduje w trakcie wykonywania corocznego przeglądu wymianę zestawu serwisowego, opisanego w tabelce poniżej (Tabela 1 Respirator typu Monnal T75 - skład zestawu przeglądowego). Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia (załącznik nr 5a i 5b do SWZ) nie uwzględnił informacji o konieczności wymiany zestawów przeglądowych. Zgodnie z art. 99 ustawy PZP „Przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty”. Czy Zamawiający może potwierdzić, iż wymaga od Wykonawców w cenie oferty zgodnie z zaleceniami producenta wymiany zestawu przeglądowego opisanego w tabeli 1 w trakcie przeglądu technicznego?

Tabela 1 Respirator typu Monnal T75 - skład zestawu przeglądowego

1.	Filtr HEPA
2.	Filtr przeciwyłowy
3.	Filtr wlotowy O2
4.	Czujnik tlenu
5.	Uszczelki pod zastawkę wydechową

Odpowiedź: Zamawiając potwierdza powyższe.

Pytanie nr 28

Dotyczy respiratora Monnal T75

Zgodnie z art. 99 ustawy PZP „Przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty”. Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia (załącznik nr 5a i 5b do SWZ) nie uwzględnił informacji dotyczących konieczności wymiany akumulatorów / baterii w urządzeniach. Z uwagi na charakter urządzenia Monnal T75 producent Air Liquide Medical Systems wymaga wymiany akumulatora wewnętrznego po 500 cyklach ładowania i rozładowania lub po 3 latach. Czy w związku z tą rozbieżnością Zamawiający wyrazi zgodę na wymianę akumulatora wewnętrznego w respiratorze Monnal T75 na odrębne zlecenia po ustaleniu terminu konieczności wymiany?

Odpowiedź: Zamawiając wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie nr 29

Dotyczy respiratora Monnal T60

Producent respiratora Monnal T60 przewiduje w trakcie wykonywania corocznego przeglądu wymianę zestawu serwisowego, opisanego w tabelce poniżej (Tabela 2 Respirator typu Monnal T60 - skład zestawu przeglądowego). Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia (załącznik nr 5a i 5b do SWZ) nie uwzględnił informacji o konieczności wymiany zestawów przeglądowych. Zgodnie z art. 99 ustawy PZP „Przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty”. Czy Zamawiający może potwierdzić, iż wymaga od Wykonawców w cenie zgodnie z zaleceniami producenta wymiany nowego zestawu przeglądowego opisanego w tabeli 2 w trakcie przeglądu technicznego?

Tabela 2 Respirator Monnal T60 - skład zestawu przeglądowego

Referencja	Opis
/zdjęcie/	Uszczelka zastawki wydechowej
/zdjęcie/	Filtr wlotowy powietrza
/zdjęcie/	Zastawka jednokierunkowa MAP
/zdjęcie/	Nitrylowy O-ring 28x2
/zdjęcie/	Filtr HEPA MONNAL T60
/zdjęcie/	Filtr M.A.P. T60

Odpowiedź: Zamawiając potwierdza powyższe.

Pytanie nr 30

Dotyczy respiratora Monnal T60

Zgodnie z art. 99 ustawy PZP „Przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty”. Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia (załącznik nr 5a i 5b do SWZ) nie uwzględnił informacji dotyczących konieczności wymiany akumulatorów / baterii w urządzeniach. Z uwagi na charakter urządzenia Monnal T60 producent wymaga wymiany akumulatora wewnętrznego po 300 cyklach ładowania i rozładowania lub po 2 latach, według tego co następuje pierwsze. Czy Zamawiający wyrazi zgodne na wymianę akumulatora na odrębne zlecenie po ustaleniu terminu konieczności wymiany?

Odpowiedź: Zamawiając wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie nr 31

Dotyczy respiratora Osiris

Producent respiratora Osiris przewiduje w trakcie wykonywania corocznego przeglądu wymianę zestawu serwisowego, opisanego w tabelce poniżej (Tabela 3 Respirator typu Osiris - skład zestawu przeglądowego). Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia (załącznik nr 5a i 5b do SWZ) nie uwzględnił informacji o konieczności wymiany zestawów przeglądowych. Zgodnie z art. 99 ustawy PZP „Przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty”. Czy Zamawiający może potwierdzić, iż wymaga od Wykonawców w cenie oferty zgodnie z zaleceniami producenta wymiany zestawu przeglądowego opisanego w tabeli 3 w trakcie przeglądu?

Tabela 3 Respirator typu Osiris - skład zestawu przeglądowego

1.	Akumulator
2.	Filtry bakteryjne
3.	Zawory jednokierunkowe na zasilaniu tlen
4.	Filtr (zimny)

Odpowiedź: Zamawiając potwierdza powyższe.

Pytanie nr 32

Dotyczy Aparatu do znieczulania Leon Plus

Producent aparatu do znieczulania Leon Plus przewiduje w trakcie wykonywania corocznego przeglądu technicznego, opisanego w tabelce poniżej (Tabela 4 Aparat do znieczulania Leon Plus – skład zestawu przeglądowego). Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia (załącznik nr 5a i 5b do SWZ) nie uwzględnił informacji o konieczności wymiany zestawów przeglądowych. Zgodnie z art. 99 ustawy PZP „Przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty”. Czy Zamawiający może potwierdzić, iż wymaga od Wykonawców w cenie oferty zgodnie z zaleceniami producenta wymiany zestawu przeglądowego opisanego w tabeli 4 w trakcie przeglądu?

Tabela 4 Aparat do znieczulania Leon Plus – skład zestawu przeglądowego

1.	Wewnętrzny zestaw przeglądowy (filtry)
2.	Zestaw przeglądowy stacji dokującej
3.	Zestaw uszczelkę wysokociśnieniowych (podtlenek, tlenek)
4.	Czujnik tlenu

Odpowiedź: Zamawiając potwierdza powyższe.

Pytanie nr 33

Dotyczy Aparatu do znieczulania Leon Plus

Zgodnie z art. 99 ustawy PZP „Przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty”. Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia (załącznik nr 5a i 5b do SWZ) nie uwzględnił informacji dotyczących konieczności wymiany akumulatorów / baterii w urządzeniach.



Producent przewiduje wymianę podczas przeglądu w interwale 36 miesięcy. Prosimy Zamawiającego o udzielenie informacji o dacie [mm-rrrr] ostatniej wymiany akumulatorów w aparatach do znieczulenia Leon Plus i informacji czy w trakcie przeglądu stanowiącego przedmiot oferty zgodnie z interwałem producenta przypada wymiana akumulatorów (2 sztuki dla 1 urządzenia)?

Odpowiedź: Zamawiając informuje, że nie posiada danych o wymianie akumulatora - w składanej ofercie należy zatem uwzględnić koszt wymiany tych akumulatorów.

Pytanie nr 34

(dotyczy części 2)

Prosimy Zamawiającego o wydzielenie do oddzielnego pakietu kardiogramu z punktu 4. Pozwoli to na złożenie oferty większej liczbie oferentów oraz na złożenie oferty firmom specjalizującym się w serwisach sprzętu jednego producenta.

Odpowiedź: Zamawiając wyraża zgodę na powyższe - tym samym modyfikacji ulega zał. nr 5B do SWZ

Pytanie nr 35

(dotyczy części 2)

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy aparaty KTG z części 2 znajdują się w jednej lokalizacji w Czarnkowie czy w kilku różnych. Informacja ta jest niezbędna do prawidłowej wyceny w niniejszym postępowaniu.

Odpowiedź: Zamawiając wskazuje, iż aparaty KTG znajdują się w jednym budynku.

Pytanie nr 36

Dot. SWZ – pakiet 12 /diatermie i generatory

Z uwagi na inwazyjność wyrobów jakimi są diatermie elektrochirurgiczne dawkujące prąd do ciała pacjenta i związane z tym podwyższone ryzyko wystąpienia incydentu medycznego, wnioskujemy o objęcie pakietu nr 12 (w części diatermie i generatory) wymogiem dla Wykonawcy posiadania aktualnego upoważnienia (autoryzacji) od wytwórcy do świadczenia usług serwisowych i/lub dysponowania minimum 1 osobą posiadającą aktualny certyfikat ze szkolenia serwisowego u producenta diatermii jak w pakiecie.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ

Pytanie nr 37

Dot. pakiet 12

Wnioskujemy o wydzielenie z pakietu nr 12 pozycji 5 i 6 (tj. diatermii VIO300D firmy Erbe) tworząc dla tych aparatów oddzielny pakiet.

Zmiana umożliwi przedstawienie oferty przez serwis producenta diatermii.

Odpowiedź: Zamawiając wyraża zgodę na powyższe - tym samym modyfikacji ulega zał. nr 5B do SWZ

Pytanie nr 38

SWZ – załącznik 5A pkt. 4 & pakiet 12 /poz.5 i 6/ (lub inny po wyłączeniu)

W nawiązaniu do treści punktu 4 załącznika 5A do SWZ prosimy o potwierdzenie, że skoro wytwórca diatermii Erbe VIO300D firma Erbe Elektromedizin GmbH Niemcy wymaga, aby czynności serwisowe wykonywane były przez osoby upoważnione przez niego i przeszkolone, to Zamawiający oczekuje od osób wykonujących czynności serwisowe dla diatermii Erbe VIO300D posiadania stosownego upoważnienia oraz potwierdzenia kwalifikacji w postaci certyfikatu szkolenia serwisowego (lub innego dokumentu np. autoryzacji) wystawionego przez wytwórcę diatermii Erbe.

Odpowiedź: Zamawiając nie zmienia w tym zakresie zapisów SWZ

Pytanie nr 39

Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku gdy wykonawca nie złoży przedmiotowych środków dowodowych lub są one niekompletne lub zawierają błędy, zamawiający wezwie go ich złożenia, poprawienia lub uzupełnienia w wyznaczonym terminie.

Odpowiedź: Zamawiając informuje, iż zgodnie z zapisami ogłoszenia o zamówieniu (sekcja V pkt 5.9 nie przewidział uzupełnienia przedmiotowych środków dowodowych

Pytanie nr 40

Pakiet 1 – pozycja 9, 14, 29

Będąc autoryzowanym przedstawicielem producenta urządzeń objętych tymi pakietami, uprzejmie prosimy Zamawiającego o wydzielenie do osobnego pakietu pozycji 9, 14, 29 przewidzianych w Pakiecie nr 1. Pozostała część



ZESPÓŁ ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ
64-700 CZARNKÓW, ul. Kościuszki 96
tel. 67 352 81 70, tel./fax 67 352 81 71

WWW.SZPITAL.CZARNKOW.PL
mail: sekretariat@zsozczarnkow.x.pl
NIP 763-17-48-697 REGON 000308525

zestawu to sprzęty/aparatura innego producenta i Wykonawca nie posiada uprawnień do przeprowadzenia takiego przeglądu. Obecny kształt specyfikacji uniemożliwia naszej firmie – wiodącemu, autoryzowanemu przedstawicielowi złożenie konkurencyjnej oferty w tym pakiecie, a Zamawiającego naraża na niekompletne wykonanie przeglądu. Prosimy Zamawiającego jak na wstępie o wydzielenie w/w sprzętu do osobnego pakietu.

Odpowiedź: Zamawiając wyraża zgodę na powyższe - tym samym modyfikacji ulega zał. nr 5B do SWZ

Pytanie nr 41

Pakiet 10 – pozycja 3, 5, 21

Będąc autoryzowanym przedstawicielem producenta urządzeń objętych tymi pakietami, uprzejmie prosimy Zamawiającego o **wydzielenie do osobnego pakietu pozycji 3, 5, 21 przewidzianych w Pakiecie nr 10**. Pozostała część zestawu jest innego producenta i Wykonawca nie posiada uprawnień do przeprowadzenia takiego przeglądu. Obecny kształt specyfikacji uniemożliwia naszej firmie – wiodącemu, autoryzowanemu przedstawicielowi złożenie konkurencyjnej oferty w tym pakiecie, a Zamawiającego naraża na niekompletne wykonanie przeglądu. Prosimy Zamawiającego jak na wstępie o wydzielenie w/w sprzętu do osobnego pakietu.

Odpowiedź: Zamawiając wyraża zgodę na powyższe - tym samym modyfikacji ulega zał. nr 5B do SWZ

Pytanie nr 42

Pakiet 1 – pozycje 9, 14, 29; Pakiet 10 – pozycje 3, 5, 21

Czy Zamawiający będzie wymagał od wszystkich Wykonawców do przeprowadzenia przeglądów i napraw użycia tylko oryginalnych i nowych części zamiennych?

Odpowiedź: Zamawiając potwierdza powyższe.

Pytanie nr 43

Czy Zamawiający wymaga, aby czynności serwisowe były wykonywane zgodnie z aktualnymi instrukcjami serwisowymi, a czynności serwisowe powinny być w pełni zgodne z aktualnymi listami tych czynności?

Odpowiedź: Zamawiając potwierdza powyższe.

Pytanie nr 44

Czy w celu zapewnienia bezpieczeństwa pacjenta oraz jakości usług medycznych Zamawiający będzie wymagał odpowiednich kwalifikacji technicznych dostawcy serwisu w zakresie aparatury będącej przedmiotem przetargu, potwierdzonych **aktualnymi certyfikatami odbytych przez inżynierów szkoleń?**

Odpowiedź: Wykonawca podpisując – zgodnie z wymaganiami SWZ – zał. nr 5A do SWZ potwierdza realizację przedmiotu zamówienia przez osoby posiadające odpowiednie kwalifikacje.

Pytanie nr 45

Instrukcje serwisowe i zalecenia producenta, § 1 ust. 3, § 3 ust. 8

Zgodnie z § 1 ust. 3 wzoru umowy, zakres przeglądu określają także **zalecenia producenta aparatury medycznej**. Z kolei § 3 ust. 8 wzoru umowy przewiduje, że Wykonawca będzie realizował przedmiot umowy przy pomocy osób posiadających stosowne wymagane przepisami prawa kwalifikacje, **zgodnie z wymogami producenta sprzętu i aparatury medycznej**, obowiązującymi normami oraz przepisami z zachowaniem przepisów BHP i p/poż.

Mając na uwadze bezpieczeństwo urządzeń medycznych, stosowanie najnowszych zaleceń producenta jest kluczowe. Producent aktualizuje wytyczne serwisowe od czasu do czasu, z uwagi na dokonywane zgłoszenia serwisowe, uwzględniając najnowsze kwestie techniczne związane z danym modelem.

Czy Zamawiający potwierdza, że Wykonawca oraz Zamawiający będą zobowiązani do stosowania się do najnowszych wymagań producentów (wytwórców) i najbardziej aktualnych instrukcji w zakresie sprzętu będącego przedmiotem umowy i wykonania umowy zgodnie z nimi?

Odpowiedź: Zamawiając potwierdza powyższe.

Pytanie nr 46

Termin zapłaty wynagrodzenia, § 4 ust. 1

Zamawiający przewidział w § 4 ust. 1 wzoru umowy 60-dniowy termin zapłaty należności za świadczone przez Wykonawcę usługi, liczony od dnia doręczenia prawidłowo wystawionej faktury. Wnosimy o skrócenie terminu płatności faktury do 30 dni od dnia otrzymania prawidłowo wystawionej faktury. Termin 60 dni jest w naszej ocenie zbyt długi i może negatywnie wpłynąć na płynność finansową Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 47

Kara umowna, § 5 ust. 1 pkt 1



W § 5 ust. 1 pkt 1 wzoru umowy Zamawiający zastrzegł możliwość naliczania przez siebie kary umownej za opóźnienia Wykonawcy w wykonaniu przedmiotu umowy, o których mowa w § 1 ust. 5 w wysokości 1% wartości brutto niezrealizowanego zamówienia za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, jednak nie mniej niż 20 zł.

W kontekście powyższego wskazujemy, że Wykonawca powinien ponosić odpowiedzialność za nienależyte wykonanie lub niewykonanie umowy, gdy zaistniałe opóźnienie jest następstwem okoliczności, za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność (zgodnie z ogólną zasadą wynikającą z art. 476 Kodeksu cywilnego). Wykonawca nie powinien odpowiadać zatem za następstwa okoliczności niezależnych od Wykonawcy (niezależnie od tego czy są to okoliczności zawinione przez Zamawiającego czy od niego niezależne).

Prosimy Zamawiającego o obniżenie kary umownej do wysokości 0,2% wartości brutto niezrealizowanego zamówienia za każdy rozpoczęty dzień zwłoki. Taka wysokość odpowiada standardom rynkowym na rynku serwisu urządzeń medycznych.

Wobec powyższego, wnosimy o modyfikację § 5 ust. 1 pkt 1 wzoru umowy i nadanie mu następującego brzmienia: „zwłoki w wykonaniu przedmiotu umowy, o których mowa w § 1 ust. 5 w wysokości 0,2% wartości brutto niezrealizowanego zamówienia za każdy rozpoczęty dzień zwłoki”.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis zgodnie z odpowiedzią na pytanie 7.

Pytanie nr 48

Pytanie 10, Potrącanie kar umownych, § 5 ust. 3

§ 5 ust. 3 wzoru umowy przyznaje Zamawiającemu prawo potrącenia kar umownych z wierzytelności Wykonawcy. W naszej ocenie takie postanowienie narusza zasadę równowagi stron i proporcjonalności.

Ponadto zwracamy uwagę, iż w obecnej sytuacji związanej z COVID-19 przepisy prawa wprost zakazują Zamawiającemu dokonywania tego typu potrąceń. Zgodnie bowiem z art. 15r¹ ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem covid-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych z dnia 2 marca 2020 r. (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 2095 ze zm.) w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego w związku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, Zamawiający nie może potrącić kary umownej zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy o zamówienie publiczne z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytelności, a także nie może dochodzić zaspokojenia z zabezpieczenia należytego wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii. Zgodnie zaś z przepisami rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 marca 2022 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu zagrożenia epidemicznego, aktualnie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej obowiązuje stan zagrożenia epidemicznego.

Wobec powyższego, prosimy o usunięcie postanowienia § 5 ust. 3 wzoru umowy uprawniającego Zamawiającego do potrącania kar umownych z wierzytelności przysługujących Wykonawcy. **Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. - umowa przewiduje okres obowiązywania do 31.07.2023r, a zatem sytuacja epidemiologiczna może ulec zmianie

Pytanie nr 49

Brak limitu kar umownych, § 5

We wzorze umowy nie uregulowano maksymalnej kwoty, jaką Zamawiający będzie mógł naliczyć z tytułu zastrzeżonych w umowie kar umownych. Zwracamy uwagę, że brak określenia limitu kar może prowadzić do powstania kary rażąco wygórowanej. Jakkolwiek zasadne jest zabezpieczenie interesów Zamawiającego oraz należytego wykonania zamówienia to uregulowania dotyczące kar umownych nie mogą prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia po stronie Zamawiającego oraz naruszenia zasady proporcjonalności.

Wskazać należy, że w art. 436 pkt 3) ustawy PZP wprowadzono obowiązek określenia łącznej maksymalnej wysokości kar umownych, których mogą dochodzić Strony, a celem wprowadzenia tego przepisu było właśnie uniknięcie sytuacji naliczania rażąco wygórowanych. **Brak limitu kar umownych stanowi zatem naruszenie art. 436 pkt 3) ustawy PZP.**

Dlatego też z uwagi na konieczność zachowania równowagi w interesach stron, proponujemy określenie limitu kar umownych do wysokości 15% wartości wynagrodzenia brutto wykonawcy, co umożliwi również wykonawcom właściwą ocenę ryzyka i należyłą wycenę oferty, poprzez dodanie do § 5 wzoru umowy nowego ust. 5 o następującym brzmieniu:

„Maksymalna wysokość kar umownych jaką Strony mogą dochodzić na podstawie umowy wynosi 15% wartości umowy brutto”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie nr 50

Odstąpienie od umowy, § 8 ust. 4

Zgodnie z § 8 ust. 4 wzoru umowy, Zamawiający będzie mógł odstąpić od realizacji umowy w przypadku niewłaściwego jej wykonania przez Wykonawcę, w szczególności w przypadku nieterminowej lub niekompletnej realizacji usługi. W takim przypadku Zamawiającego wezwie Wykonawcę do zaniechania naruszania umowy. Kolejne uchybienia w realizacji umowy upoważnia Zamawiającego do odstąpienia od umowy w trybie natychmiastowym. Wskazujemy, że zasadnym jest wskazanie minimalnego terminu, jaki w sytuacji opisanej w przywołanym postanowieniu zostanie wyznaczony Wykonawcy do zaniechania naruszania umowy. Proponujemy, by termin ten wynosił nie mniej niż 5 dni roboczych.

„Zamawiający może odstąpić od realizacji umowy również w przypadku niewłaściwego jej wykonania przez Wykonawcę, w szczególności w przypadku nieterminowej lub niekompletnej realizacji usługi. W takim przypadku Zamawiającego wezwie Wykonawcę do zaniechania naruszania umowy i wyznaczmy mu w tym celu dodatkowym termin, nie krótszy niż 5 dni roboczych. Kolejne uchybienia w realizacji umowy upoważnia Zamawiającego do odstąpienia od umowy w trybie natychmiastowym”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie nr 51

Stosowanie postanowień umowy odrębnie do każdego pakietu

Zwracamy uwagę, że z uwagi na możliwość zawarcia z danym wykonawcą jednej umowy na kilka pakietów istotnym jest, by każdy pakiet był traktowany jako odrębne zadanie, a tym samym poszczególne postanowienia umowy, w szczególności te dotyczące kar umownych czy prawa odstąpienia od umowy, powinny być stosowane odrębnie do poszczególnych pakietów, tak aby ewentualne zaistnienie przesłanek uprawniających Zamawiającego do naliczania kar umownych lub do odstąpienia od umowy w odniesieniu do danego pakietu nie wpływały na możliwość realizacji innych pakietów, w odniesieniu do których takie przesłanki się nie ziściły.

W związku z powyższym, uprzejmie prosimy o dodanie do wzoru umowy (np. jako nowego ustępu w § 1 lub § 9 wzoru umowy) nowego postanowienia o brzmieniu:

„Strony uzgadniają, że w ramach niniejszej umowy każdy pojedynczy pakiet stanowi odrębne zadanie, a w związku z tym postanowienia niniejszej umowy, w tym szczególności postanowienia dotyczące kar umownych i rozwiązania lub odstąpienia od umowy będą do każdego pakietu stosowane indywidualnie”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na następującą zmianę:

„Strony uzgadniają, że w ramach niniejszej umowy każda pojedyncza część stanowi odrębne zadanie, a w związku z tym postanowienia niniejszej umowy, w tym szczególności postanowienia dotyczące kar umownych i rozwiązania lub odstąpienia od umowy będą do każdej części stosowane indywidualnie”.

Pytanie 52

Ochrona danych osobowych

W związku z wykonywaniem umowy może dojść do powierzenia Wykonawcy przez Zamawiającego przetwarzania danych osobowych pacjentów i/lub personelu Zamawiającego. W takiej sytuacji zgodnie z obowiązującymi przepisami Ogólnego rozporządzenia o ochronie danych strony są zobowiązane zawrzeć umowę o powierzeniu przetwarzania danych osobowych. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie takiej umowy na wzorze Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie nr 53

W przypadku wizyt u Zamawiającego, współpraca Zamawiającego w kwestiach bhp jest kluczowa. Czy zamawiający wyraża zgodę na dodanie do postanowień wzoru umowy postanowienia z odpowiednim obowiązkiem Zamawiającego w tym zakresie:

„Zamawiający jest zobowiązany do współpracy z Wykonawcą w celu zapewnienia właściwych warunków bezpieczeństwa personelowi Wykonawcy, w trakcie realizacji usług, w tym:

a) podjęcia wszelkich kroków mających na celu zapobieżenie przekazaniu czynników zakaźnych przenoszonych poprzez krew i/lub płyny ustrojowe;

b) przestrzegania norm postępowania obowiązujących w przypadku zdarzeń dotyczących narażenia na kontakt z krwią lub płynami ustrojowymi,

c) podjęcia kroków wymaganych w instrukcji urządzenia (w szczególności dezynfekcji sprzętu przed kontaktem z personelem Wykonawcy i potwierdzenia tego piśmnie na prośbę Wykonawcy

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe poprzez dodanie powyższej treści jako zapisów § 3 ust 20

Pytanie nr 54

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do zamawiającego o opublikowanie załączników w wersji edytowalnej.

Odpowiedź: Zamawiający publikuje załączniki wraz z niniejszym pismem.

Pytanie nr 55

dotyczy pakietu 11

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu 11 pozycji 4, 5 i 6 i utworzy dla nich nowy, osobny pakiet?

Odpowiedź: Zamawiając wyraża zgodę na powyższe - tym samym modyfikacji ulega zał. nr 5B do SWZ

Pytanie nr 56

Czy zamawiający w celu otrzymania konkurencyjnych ofert wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu 12 do odrębnego pakietu przeglądów sterylizatorów firmy Getinge oraz myjni firmy Getinge?

Odpowiedź: Zamawiając wyraża zgodę na powyższe - tym samym modyfikacji ulega zał. nr 5B do SWZ

Jednocześnie do niniejszych odpowiedzi na pytania zostają dołączone w wersji edytowalnej załączniki konieczne do złożenia oferty.

W składanych ofertach prosimy o uwzględnienie treści modyfikacji SWZ.

Kierownik ds. logistyki
i zamówień publicznych
mgr Barbara Wicher

